
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Písek 
Adresa budovy: Otakara Ševčíka 1943, 39701 Písek 
tel: +420 734 353 607 
mail: nsaidova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz  
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází bezprostředně před budovou v ulici Otakara Ševčíka. Je volně přístupné. 
Nejbližší zastávka MHD je Budovcova, staví zde linky 1,2,3,5 a 6 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku z ulice Otakara Ševčíka - bariérový. Druhý 
vchod do budovy se nachází za nejbližším rohem, z ulice Nádražní – bezbariérový. 

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup do budovy se nachází v ulici Otakara Ševčíka, tvoří ho prosklené dveře o 
šířce 80 cm. Vstup je otevřen úředních hodinách. Vstup do budovy není bezbariérový, 
již z chodníku je tvořen 3 mírnými schody. 
Vedlejší vchod z ulice Nádražní je plně bezbariérový. Je do něj volný přístup přes dvůr 
budovy. Vstup je otevřen úředních hodinách. Tvořen je prosklenými dveřmi, šířka 90 
cm, které jsou opatřeny madlem. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy z ulice Otakara Ševčíka jsou 3 schody. 
 
Vstup z ulice Nádražní je bez schodů. 

 
b) Schodiště 

V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 4 podlaží i suterén. Probační 
a mediační služba se nachází ve 4. patře 
 

c) Plošina 
Není k dispozici 

 
d) Výtah 

Výtah je přístupný z ulice Nádražní - suterén. Je možno z něj vystoupit a také do něj 
nastoupit v jakémkoliv podlaží. Výtah je dostatečně prostorný i pro elektrický vozík 
(šířka 80 cm). Sklopné sedátko je k dispozici. Výtah je bez zrcadla, madel a bez 
zvukového průvodce. 
Výtah neslouží k evakuaci osob. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností na 4. patře mají šířku min 80 cm. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně.  
 

mailto:nsaidova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


b) Zúžený průchod 
Na středisku Písek se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému 
pohybu vozíčkářům. 
 

c) Kontrastní značení ploch 
Na středisku Písek nejsou kontrastně značeny plochy. Na schodišti je vždy reflexně 
vyznačen první a poslední schod. 
 

d) Navigační a orientační systém 
Každé patro budovy je označeno číslem patra a jménem jednotlivého nájemce. 
Jednotlivé místnosti na patře jsou číselně označeny na informačních tabulkách před 
vstupem. 
 

e) Turnikety 
Bez turniketů 
 

f) Klientská zóna 
Klienti se pohybují sami volně po chodbách budovy. Uvnitř kanceláří jsou pouze 
v doprovodu zaměstnance. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno ve 4. patře budovy – středisko Probační a mediační 
služby. Dveře na toaletu se otevírají ven. Místnost obsahuje WC a umyvadlo. Prostor 
pro vozík vedle WC mísy je dostatečný. Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a 
jedním sklopným madlem. Toaleta není uzamčena. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

nerelevantní 
 

c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 

d) Kabina  
nerelevantní 
 

e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 

f) Další vybavení 
V budově se nenachází místnost s přebalovacím pultem. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Další důležitá upozornění nejsou známa. 


